

RE - 17.00 / M R

27 czerwca 1989r.

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- ✓
1/ Sesja WRN - Włocławek - TEKST W RZ
- ✓
2/ Sztandar dla "KABLA" - TAŚMA L Cz
- ✓
3/ Akcja: RADIO-MO - TAŚMA N K
- ~~4/ Prace w sprawie wakacji - TAŚMA L L~~
- ✓
5/ Informacje - TEKSTY

W Rz/

Na trzeciej w bieżącej kadencji sesji obrałowali dziś radni Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku. W trakcie posiedzenia, ~~XXXXXXXXXXXX~~ którym kierował przewodniczący WRN, I-szy sekretarz KW PZPR - Edward Szymański, oceniona została realizacja programu rozwoju kultury w latach 1976-80. Radni wytyczyli również program rozwoju i upowszechniania kultury w woj.włocławskim do 1985 rpu.

Zarówno w referacie wprowadzającym jak i w dyskusji radni koncentrowali się głównie na zagadnieniach szerokiego upowszechniania kultury w środowisku robotniczym i wiejskim województwa. Podkreślano, że program rozwoju kultury we włocławskim w latach 1976-80 został w pełni zrealizowany, a w pewnych dziedzinach przekroczony. Zadaniem pierwszoplanowym w momencie tworzenia województwa - było dostosowanie struktury placówek kulturalnych do dwustopniowej organizacji administracji terenowej. W omawianym okresie powołano na Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej instytucje kulturalne szczebla wojewódzkiego i gminnego, zadbane także o kadre dla tych placówek i stworzenie jej odpowiednich warunków zarówno pracy, jak i socjalnych.

Powstały m.in. Wojewódzki Dom Kultury, Wojewódzka Biblioteka Publiczna, Biuro Wystaw Artystycznych, utworzone także Delegaturę Państwową Przedsiębiorstwa "Dom Książki" oraz filię "Estrady".

Jednym z najważniejszych zadań - podkreślano w dyskusji - był rozwój czytelnictwa. Sieć bibliotek publicznych w woj.włocławskim jest w zasadzie wystarczająca. W latach 1976-80 poszerzyła się ona o 7 nowych placówek, w tym o filie o charakterze rolniczym oraz o dwie placówki z literaturą społeczno-polityczną. Wzrosła również ilość oddziałów dziecięcych przy bibliotekach wiejskich. Efektem doskonalenia pracy instrukcyjno-metodycznej Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej jest systematyczny wzrost ilości czytelników. W roku 1979 biblioteki woj.włocławskiego osiągnęły 25% czytelników, co uplasowało województwo w czołówce krajowej.

W dyskusji zaznaczano, że w ciągu ostatnich pięciu lat zaistniały istotne zmiany w sieci i strukturze dbmów i ośrodków kultury. Zmniejszyła się ilość wiejskich domów kultury, stworzona natomiast została także na bazie tych placówek - sieć gminnych ośrodków kultury. W roku 1975 woj.włocławskie dysponowało 6-ma gminnymi ośrodkami kultury, w chwili obecnej natomiast jest ich na Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej 26.

W latach 1976-80 dokonano remontów kapitalnych i modernizacji szeregu pomieszczeń placówek kulturalnych, m.in. WDK we Włocławku, aleksandrowskiego domu kultury oraz gminnych ośrodków kultury w Tłuchowie¹, Lubaniu. Staraniem władz wojewódzkich wybudowano w omawianym okresie 8 nowych świetlic wiejskich. Oddano również do użytku dwa wiejskie domy kultury i amfiteatr w Lipnie.

Syntetyczna ocena programu rozwoju kultury w latach 1976-80 potwierdziła całkowicie słusność jego założeń. Realizacja programu przyczyniła się w woj. włocławskim do znacznego postępu w szerokim upowszechnianiu kultury, do poprawy bazy materialno-technicznej a także aktywizacji i wzrostu aspiracji kulturalnych mieszkańców Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej.

Na zakończenie sesji radni WRN we Włocławku przyjęli uchwałę w sprawie realizacji programu kultury w województwie w latach 1981-85.

L. Cz/

Dzisiaj podczas uroczystej sesji Konferencji Samorządu Robotniczego szefstwa Bydgoskiej Fabryki Kabli otrzymała sztandar przewodni Ministra Przemysłu Maszyn Ciężkich i Rolniczych i Przewodniczącego Zarządu Głównego Związku Zawodowego Metalowców.

Wyróżnienie to bydgoski "Kabel" uzyskał za resortowe zwycięstwo we współzawodnictwie pracy w roku ubiegłym. Podczas uroczystości czterem pracownikom wręczono odznaczenia "Za zasługi dla rozwoju woj.bydgoskiego", zaś osiem osób udekorowane medalem 35-lecia wyzwolenia Bydgoszczy. Wręczono także odznaki związkowe i wyróżnienia. Obecni byli m.in. : sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii w Bydgoszczy - Tadeusz Ludwikowski, I Sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR w Bydgoszczy - Ignacy Iwańczak, ~~WISNIEWSKI~~ ~~WISNIEWSKI~~ wiceminister Przemysłu Maszyn Ciężkich i Rolniczych - Jerzy Białkowski, władze województwa i miasta.

N K /

Ostatnie obfite opady deszczu nie sprzyjają rolnictwu. W regionie pomorsko-kujawskim w wielu miejscach na polach potworzyły się ogromne rozlewiska. I tu wyszły na wierzch wszystkie niedoróbki, jakie miały miejsce przy budowie urządzeń melioracyjnych. Okazuje się również, iż zapomniano w wielu gminach o właściwej konserwacji urządzeń melioracyjnych. Tak jest m.in. w Sicienku w wój. bydgoskim. Szkoda, że na polach do tej pory nie pokazali się jeszcze fachowcy z Wojewódzkiego Zjednoczenia Inwestycji Rolniczych. Obecnie chodzi bowiem nie tylko o ocenę strat, lecz przede wszystkim o poprawienie ujawnionych przez roztopy usterek urządzeń melioracyjnych.